
ZLIVAN 54. ročník
září / říjen 2012

M Ě S T S K Ý  Z P R A V O D A J

Oranžové  hřištěOranžové  hřištěOranžové  hřištěOranžové  hřiště



ZLIVAN - městský zpravodaj

strana 2 www.zliv.cz

Slovo starosty

Školáci ze Zlivi mají o důvod 
víc těšit se na konec vyučování. 
Ve volném čase si totiž mo-
hou naplno užívat nových her-
ních prvků v městském parku 

vedle školy. Během prázdnin 
zde město vystavělo moderní 
Oranžové hřiště, které se chlubí 
prolézačkami a houpačkami. 
Na vybavení hřiště přispěla Na-
dace ČEZ.

V městském parku ve Zlivi je v 
provozu nové Oranžové hřiště s ne-
tradičními herními prvky: lanovou 
prolézačkou, trampolínou, houpač-
kou a dalšími atrakcemi. Bezpeč-

nost zvyšuje umístění hřiště v kli-
dové zóně města bez automobilové 
dopravy.  

„Hřiště pro nejmenší děti již ve 
Zlivi máme, ale chtěli jsme vytvořit 
prostor pro volný 
čas jejich starších 
kamarádů, tedy 
dětí ve věku od 
6 do 15 let,“ vy-
světluje starosta 

města Jan Kou-
delka a dodává: 
„Cíleně jsme vybí-
rali ne zcela tra-
diční herní prvky, 

Zliv otevřela nová hřiště ...

ORANŽOVÉ
HŘIŠTĚ

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ
HŘIŠTĚ

Oranžová hřiště se již nachází 
v  mnoha obcích a městech, ale do-
pravních hřišť je poskrovnu. Zliv je 
unikátní tím, že se podařilo spojit 
obojí.

Mezi areálem školy a bývalým ho-
telem Racek již léta chátral park se 
zbytky dětského hřiště. Pamětníci si 
na hřiště jistě vzpomenou a ti ještě 
o málo starší si možná vzpomenou 
i na hřiště dopravní. Proto město vy-
užilo možnosti a zažádalo Jihočeský 

kraj o příspěvek 
z  grantu na mo-
dernizaci dětských 
dopravních hřišť. 
Kraj nakonec při-
spěl částkou sto ti-
síc, která byla po-
užita na svislé do-
pravní značení, 
nákup 10 motokár a 15 kusů kolobě-
žek. Asfaltové chodníky, ze kterých 
se staly vlastně komunikace pro malé 

účastníky silničního provozu,  za-
platilo město.

„V  dnešní 
době je zna-
lost doprav-
ních před-
pisů doslova 
životní nut-
ností. Čím dál 
mladší děti se 

Vážení spoluobčané,
léto je pomalu za námi, žáci se vrá-

tili do školních lavic, prvňáčci po-
prvé, deváťáci naposledy, mojí nej-
mladší dceři už byly dva měsíce 
a zdálo by se, že život se opět vrací 
do standardních kolejí.

Prostranství před školou, jak si jistě 
mnozí z vás všimli, prošlo kompletní 
rekonstrukcí, na kterou získalo město 
nadační příspěvek ve výši 300.000,- 
Kč od Nadace ČEZ. Celá plocha byla 
kompletně odkanalizována a nově 
zadlážděna. Plocha byla rozdělena na 
pojezdovou a pochozí část, aby do-
šlo k oddělení prostoru pro pěší a pro 
pohyb osobních automobilů. 

Jak se dočtete v dalších článcích, 
v uplynulých dvou letních měsících 
se ve Zlivi udělala spousta další zá-
služné práce. Práce pro město, práce 
pro děti a ostatní občany, práce dob-
rovolnické, práce ne vždy dost dobře 
ocenitelné a přitom práce velmi zá-
služné. Všem lidem, kteří jsou 
ochotni obětovat své pohodlí a klid, 
proto patří můj, a jistě i váš, dík!

Jsem velice rád, že Zliv společen-
sky ožívá, že lidé využívají příleži-
tostí k tomu, aby se sešli, popovídali 
a strávili společně čas - všem organi-
zátorům společenských akcí pro děti 
i dospělé ještě jednou velké díky!

V kontrastu s tím mě však mrzí na-
prostá neúcta, arogance a sprostota 
některých osob, které nerespektují 
majetek městský ani osobní. Přijde 
mi příšerné vybírat lavičku do parku 
ne podle podle toho, aby byla krásná, 
s pěkným designem, ale podle toho, 
aby byla dostatečně těžká a co nejo-
dolnější vůči valdalismu. Je škoda, 
že musíme značky na dopravní hři-
ště instalovat až ráno před slavnost-
ním otevřením, aby se dožily v po-
řádku odpoledne. A obavy se potvr-
dily ... v sobotu ráno byly 4 značky, 
někým hodně silným, otočeny do 
protisměru.

Přeji vám, abyste následující dny  
prožili v co největší pohodě, užili si 
babího léta a procházek v přírodě vy-
barvující se do barev podzimu.

Ing. Jan Koudelka, starosta města



          září / říjen 2012

strana 3zlivan@zliv.cz

Policie ČR
Vážení občané města Zliv, pomalu 

ale jistě nás opouští léto, které bylo 
pohledem policejních statistik na 
můj vkus až příliš horké. 

Teplé večery a noci sváděly různé 
nekalé živly ke kriminální aktivitě, 
navíc doba dovolených a prázdnin 
určitě přispěla i ke zvýšené konzu-
maci alkoholu a s tím tradičně sou-
visejícími problémy na úseku veřej-
ného pořádku a občanského sou-
žití jak na veřejnosti, tak bohužel i v 
soukromí domácností. Již delší dobu 
mám pocit, že jsou na sebe lidé čím 
dál více zlí a nemyslím tím jenom ně-
jaké hospodské, či pouliční opilecké 
strkanice, ale také jev, který se v po-
slední době vžil pod pojmem domácí 
násilí. 

Jen za dva prázdninové měsíce ře-
šila policie v  Hluboké nad Vltavou 
30 takových případů,  z kterých pak 
bylo 6 přímo ve Zlivi. To jsou však jen 
případy, které byly natolik závažné, 
že byl založen spisový materiál a je-
jich řešení je postupováno, nejedná-
-li se o trestný čin, správnímu orgánu. 
K tomu je ještě však třeba přičíst velké 
množství drobných deliktů, které se 
podaří, jsou-li splněny zákonné pod-
mínky, vyřešit na místě a jako spis se 
dále neevidují. 

      Během letních měsíců se poda-
řilo ve spolupráci s  kriminální poli-
cií objasnit vloupání do prodejny po-
travin, vloupání do sklepa, vloupání 
do benzínové čerpací stanice, vše ve 
Zlivi, které má na svědomí policii 
velmi dobře známý pětadvacetiletý 
muž ze Zlivi, jemuž bylo navíc kon-
cem srpna rozšířeno obvinění o pře-
čin výtržnictví, kterého se měl dopus-
tit rovněž ve Zlivi.

Vladimír Kožíšek, 
velitel OO PČR Hluboká nad Vltavou

které ale budou pro děti atraktivní, 
nenaruší vzhled parku a jejich mate-
riál bude současně odolný vůči van-
dalismu a snadný na údržbu.“  Hři-
ště se nachází v těsné blízkosti školy, 
kterou navštěvuje přes 300 dětí ze 
Zlivi a okolí. Nové prolézačky uvítala 
také školní družina, které dosud chy-
běl prostor k bezpečným venkovním 
aktivitám. 

Na pořízení herních prvků při-
spěla Nadace ČEZ 700.000 korunami 
z projektu Oranžové hřiště. Město 
Zliv zajistilo terénní úpravy a mon-
táž, navíc využilo neudržované par-
kové chodníčky okolo hřiště k vytvo-

ření  dopravního 
hřiště. Celkové ná-
klady činily cca 2,4 
milionu korun. 
„Dlouhodobě pod-
porujeme záměry 
měst a obcí, které 
usilují o vybudo-
vání nových nebo 
rekonstrukci stá-
vajících hřišť. Zliv 

se tak připojí k dalším 36 Oranžovým 
hřištím pro děti nebo sportovce v  již-
ních Čechách. V  celé republice se po-
čet hřišť blíží ke 200,“ říká Antonín 
Ješátko, zástupce ředitele JE Temelín. 
Pouze letos přispěla nadace v jižních 
Čechách ke vzniku dětských nebo 
sportovíšť v obcích Dříteň, Rožmitál 
na Šumavě a městech Lišov a Zliv.

Marek Sviták,
skupina ČEZ

ať chtějí, nebo ne, 
stávají účastníky 
silničního provozu. 
Nejprve jako chodci 
a později jako uži-
vatelé rozličných 
dopravních pro-
středků, odstrkova-
del, kol, koloběžek, 
kolečkových bruslí 
a samozřejmě jako 
spolujezdci v  au-
tech. Je nutné, aby 
si osvojily základy 

bezpečného pohybu na dopravních ko-
munikacích. Vzhledem k hustotě dneš-
ního  provozu na silnicích je hrozící 
nebezpečí úrazu stále vyšší. Je proto 

skvělé, že se děti 
mohou se zá-
klady dopravní 
výchovy sezná-
mit v  bezpečí 
dopravního hři-
ště. Za takové 
hřiště, jako 
máte ve Zlivi, 

by se nemu-
selo stydět ani 
okresní město. 
Ať tedy slouží 
dětem ne-
jen ke vzdě-
lávání, ale 
hlavně k  ra-
dosti“, popřál 
mladým uži-
vatelům Václav Kovář, koordinátor 
BESIP pro Jihočeský kraj.

Dopravní výchova je součástí ŠVP 
zlivské ZŠ a motokáry a koloběžky 
budou tedy sloužit dětem pro tuto vý-
uku. Nejsou tedy bohužel volně pří-
stupné veřejnosti. 

V pátek 7.9. bylo hřiště za účasti 
PČR a p. Kováře slavnostně otevřeno. 

- KK -



ZLIVAN - městský zpravodaj

strana 4 www.zliv.cz

Jistě mi každý z  vás dá za 
pravdu, když řeknu, že čas 
nelze ničím zastavit či zpo-
malit, a tak byl najednou při 
pohledu do kalendáře nej-
vyšší čas začít s  přípravami 
na druhý ročník Slavností 
mrkve, ačkoliv ty minulé byly 
vlastně „včera“. A tak se při-
pravovalo, vymýšlelo, zajišto-
valo, aby 18. srpna 2012 ve 13 
hodin mohly být v pořadí již 
druhé Slavnosti mrkve slav-

nostně zahájeny 
starostou města 
Ing. Janem Kou-
delkou. Tento-
krát mu při za-
hajování pomohl 
i zástupce hlavní 
pohádkové kan-
celáře v  Čes-
kých Budějovi-
cích Mgr. Marcel 
Goetz.

I   tento ročník 
slavností byl na-
plněn bohatým 

kulturním programem. Vystoupily 
ve Zlivi velmi oblíbené nejmladší 
mažoretky Miniprincezničky a Pi-
diprincezničky, svůj program před-
vedl místní folklórní soubor Bystřina 
a Bystřinka. Je až k neuvěření, s jakou 
radostí a nadšením tyto malé taneč-
nice v  krojích umějí zpívat a tančit. 
A aby měl každý návštěvník slavností 
z čeho vybírat, své umění předvedl i 
bubenický soubor Wildsticks, který 
hudebně „přitvrdil“ a předvedl pro-
střednictvím bubnů a různých me-
lodických nástrojů, jako například 
zvonkohra nebo marimba, několik 
hudebních stylů.  

Protože jsme však chtěli na letoš-
ních slavnostech překvapit i něčím 
novým, zahráli nám a zazpívali Pou-
ličníci – tři muzikanti, kteří nám dali 
svými písněmi možnost vrátit se ale-
spoň prostřednictvím písniček o celé 
století zpět do minulosti. 

Hudbou byly vlastně protkány 
celé slavnosti. Celé odpoledne hrála 
k  tanci i poslechu Jihočeská Malo-
stranka, která se na slavnostech před-
vedla také poprvé.

Ale dost bylo zatím o hudbě. Slav-
nosti se nesly i v duchu  jiných zábav-
ných aktivit – opět si  naše ratolesti 
mohly nechat na obličej namalovat 

různé úsměvné obrázky, vymodelo-
vat mrkvičku z  marcipánu nebo vy-
robit vlastní kožený přívěsek, samo-
zřejmě v podobě naší oblíbené mrk-
vičky. Prostě – v  dětském koutku to 
žilo. 

Při divadelním představení šer-
mířů „Jezerničtí páni“ se nám tajil 
dech nad jejich uměním, které ještě 
umocnili svým večerním vystoupe-
ním s  ohněm. A samozřejmě sou-
těže, soutěže a soutěže – pití mrkvo-
vého džusu, strouhání mrkve na mi-
nistruhadlech, ale především soutěž 
kulinářská. Kuchařských výtvorů se 
sešlo opět hodně. Zliv je prostě plná 

dobrých ku-
chařek a ku-
chařů a vy-
bírat ten 
nejlepší, nej-
chutnější a 
n e j v z h l e d -
nější pokrm 
nebylo pro 
porotu vůbec 
jednoduché. 
Nakonec ale 

odborná po-
rota výherce 
vybrat musela 
a těmi se stali:

1. místo - 
pí. Yveta Smíš-
ková, 2. místo 
pí. Blanka Kas-
tlová za Klub 
důchodců a 3. 
místo – Renata 
Edlová.

Nejvíce hlasů z  řad návštěvníků 
slavností získaly „slané vrtule z  lis-
tového těsta“ paní Anny Krejcarové 
z Klubu důchodců Zliv.



          září / říjen 2012

strana 5zlivan@zliv.cz

A aby mrkve nebylo málo, přinesla 
na slavnosti paní Renata Vejsadová 
kuriozní mrkvový výpěstek. Proběhl 

pokus o re-
kord v  nej-
větším po-
čtu jed-
líků mrkve, 
kterého se 

zúčastnilo 51 „chroustačů“ v časovém 
limitu tří minut. Někdo za tak krát-
kou dobu zvládl i dvě velké mrkve, za 
což si zaslouží náš obdiv.

Ještě jeden počin stojí za zmínku. 
Na slavnosti přijel a své umění a do-
konalost v práci s pilou předvedl pan 
Martin Komárek – mistr světa v Tim-
bersportu – při vyřezávání Pana Mrk-
vičky, symbolu našich slavností. So-
cha nebyla dokončena, a tak je zatím 
v  jeho dílně, kde dostane konečný 
vzhled a poté bude převezena zpět 
do Zlivi, kde bude trvale vystavena 
ve vstupní hale Městského úřadu ve 
Zlivi.

Závěrem je třeba poděkovat všem, 
kteří se na hladkém průběhu slav-
ností podíleli. Byli to nejen zaměst-
nanci městského úřadu, Městského 
hospodářství Zliv, dobrovolní ha-
siči, většina členů kulturní komise při 
MěÚ, ale i zástupci Charity Zliv, base-
ballového oddílu Tygři Zliv, manželé 
Pražákovi a Maxovi, pí. Trnková, pí. 
Vejsadová, p. Šnorek a řada dalších 
pomocníků z řad obyvatel Zlivi. 

Všechno naše snažení mělo jediný 
cíl – pobavit místní i přespolní, vnést 
do našich myslí dobrou náladu, při-
spět i nějakým tím nápadem a jedno-
duše si užít krásného dne plného zá-
bavy, smíchu a radosti. Jestli se nám 
to povedlo, to už musí zhodnotit ná-
vštěvníci našich slavností. Jestli jsme 
byli úspěšní, to se ukáže příští rok, 
když se k nám na další, již třetí roč-
ník, třeba opět všichni vrátí.

Mrkvi zdar a té naší zlivské zvlášť!
- LS a DV -



ZLIVAN - městský zpravodaj

strana 6 www.zliv.cz

Suroviny: 3 větší mrkve, 2 vajíčka, polohrubá mouka 
(přiměřeně), mléko, sůl, pepř, chilli, curry, indické kari 
pálivé, grilovací koření, česnek, olej  

Postup: Mrkev nastrouháme nahrubo a přidáme ostatní 
ingredience. Děláme placičky, které smažíme po obou 
stranách dozlatova.

Suroviny: 300 g mrkve, 300 g moučkového cukru, ½ ba-
líčku vanilkového cukru, 10 piškot, šťáva a kůra z  ½ ci-
trónu, ořechy nebo kokosová moučka na obalování

Postup: Mrkev očistíme a nastrouháme. Uvaříme ji i 
s  cukrem na mírném ohni tak, aby byla měkká a hustá. 
Během vaření stále mícháme, aby se nepřipálila. Do vy-
chladlé mrkve přidáme rozmačkané piškoty, nastrouha-
nou citrónovou kůru, citrónovou šťávu a promícháme. 
Z hmoty vyformujeme kuličky, které obalíme kokosovou 
moučkou nebo mletými ořechy a vložíme do papírových 
košíčků.

Vítězné recepty ze Slavností mrkve 
I v druhém ročníku hodnotila jednotlivé pokrmy odborná po-

rota - tentokrát ve složení pí. Čížková, pí. Ambrožová, p. Goetz, 
p. Kopál a p. Koudelka. O celkovém pořadí pak stejně jako loni 
rozhodoval součet bodů všech hodnotitelů.

Recepty nejúspěšnějších pokrmů naleznete zde.

1. místo 
Mrkvové válečky 
plněné kuřetem v bylinkové zahrádce 

2. místo 
Mrkvové kuličky 

3. místo 
Placky na hraně

Suroviny: 5 a více silných rovných mrkví, maso ze 2 ku-
řecích stehen bez kůže, bylinky (tady bude záležet na va-
šich možnostech a chuťových preferencích) – hodně brut-
náku, fenyklu, šalvěje, méně bazalky, tymiánu, celeru, es-
tragonu, kousek libečku, yzopu, oregana či majoránky, 
velmi málo pelyňku brotanu a routy, kousek kozího rohu, 
dále polévková lžíce kmínu a čajová lžička černuchy, nea-
romatický olej, sůl, pepř (může být bílý), suché bílé víno, 
worcestr, špetka solamylu.

Postup: Očištěné mrkve nakrájíme na 5 – 7 cm špalíky 
a doměkka uvaříme v osolené vodě s kmínem. Necháme 
zchladnout a kovovou trubičkou (na malé kremrole) vy-
řízneme středy mrkví. Všechen brutnák, pelyněk a routu 
a polovinu ostatních bylin nakrájíme a orestujeme na 
kapce oleje. Necháme zchladnout a v robotu zpracujeme 
s kuřecím masem, osolíme, opepříme. 

Vzniklou pastu nacpeme do mrkví, necháme kousek 
koukat, maso se zdrcne. Špalíky dáme na olej na pánev, 
posypeme černuchou a opečeme lehce dohněda. Pak vlo-
žíme zbylou část bylinek, přilijeme bílé víno a dusíme cca 
25 minut. 

Poté špalíky opatrně vyjmeme, ze šťávy odstraníme by-
linky, ale důkladně je vyždímáme, omáčku dochutíme 
(měla by být svěže nakyslá a jemně pikantní) a provaříme 
s  trochou solamylu,  rozmíchaném v  bílém víně. Špalíky 
vrátíme do omáčky. Podáváme teplé s  bramborem nebo 
studené nakrájené na kolečka jako jednohubky. 

Poznámka: nejdůležitějšími chuťovými “kamarády“ 
mrkve v  tomto receptu jsou kmín, fenykl, černucha 
a u kuřete šalvěj a estragon. Ostatní je na vás.



          září / říjen 2012

strana 7zlivan@zliv.cz

Prázdniny skončily. Mnozí z nás 
máme dovolenou za sebou, jiné dovo-
lená teprve čeká. Co však v nadchá-
zejícím období bude pro nás všechny 
společné, je grilování. O tom bych 
se chtěla dnes rozepsat poněkud ob-
šírněji. Protože i grilovat se dá zdravě 
a hlavně chutně. ☺

Možná to bude znít pro mnohé 
z vás nezvykle, ale je důležité před 
(nebo po, jak chcete) každým pou-
žitím gril důkladně očistit. Právě ty 
spálené, zčernalé kousky, které na 
grilu po akci zůstanou, jsou pro nás 
velmi nebezpečné. Obsahují totiž ra-
kovinotvorné látky a nám jde přede-
vším o naše zdraví, že? Samozřejmě 
je neméně důležité gril dobře nahřát 
(dřevěný, než se z uhlí začne dělat 
bílý popel a plynový asi 10 minut). 
Moderní grily v podobě různých ka-
menných nebo mramorových de-
sek jsou velmi pohodlné a z hlediska 
zdravého grilování je vřele doporu-
čuji. Tuk z grilovaných pochoutek 
neodkapává do uhlí a nemohou se tu-
díž tvořit rakovinotvorné látky, které 
se na „klasickém“ grilu vracejí z uhlí 
zpět do potravin.

Gril máme připravený a teď 

potraviny. Maso před grilováním dů-
kladně rozmrazte. Anebo ještě lépe - 
rovnou si kupte čerstvé libové maso, 
které lehce zbavíte viditelného tuku.  
Pokud si opravdu chcete chránit 
svoje zdraví, připravujte si domácí 
marinádu (a marinujte v ledničce) 
a domácí směsi koření. Budete po-
každé originální, vámi připravené 
maso bude pokaždé jinak skvěle 
chutnat a vy se vyhnete glutamátu 
sodnému a dalším „dochucovadlům“, 
které jsou ve většině kořenících smě-
sích a hlavně v předem připrave-
ném naloženém mase v obchodech, 
a které při častější konzumaci nega-
tivně ovlivňují naše zdraví i váhu. 
Spálené části masa před konzumací 
vždy důkladně odstraňte! A nikdy ne-
vracejte hotové grilované maso na ta-
líř, kde bylo předtím syrové! Každé 
maso ugrilujte co nejdůkladněji, tak, 
aby uvnitř nebylo růžové ( i steaky!), 
snížíte tak na maximum riziko in-
fekce salmonelou, zvláště, pokud 
tyto pochoutky jedí i děti.

I když se říká, že sůl je nad zlato, 
nebojte se vyzkoušet kromě koření 
i bylinky: bazalku, tymián, oregano, 
mateřídoušku, šalvěj, rozmarýn 

a mnoho dalších. A nezapomeňte, 
že grilovat se dá i zelenina a ovoce – 
všechny druhy. ☺

Na závěr dva recepty pro inspiraci:
Mrkev dušená v alobalu
Potřebujeme: 1/2 kila mrkve, 

2 lžíce másla, 2 lžíce medu, koření 
dle chuti: pepř nebo kuře tobaco nebo 
některá z marinád na kuře, sůl.

Mrkev nakrájenou po délce na 
čtvrtiny vložíme do alobalu, pokla-
deme kousky másla, pokapeme me-
dem a zasypeme kořením, poso-
líme. Grilujeme při mírné teplotě 30 
– 40 minut. Před podáváním promí-
cháme. Výborné, pokud na své po-
sezení chcete pozvat i vegetariány, 
nebo jako příloha ke kuřeti v medové 
marinádě.

Rychlý pstruh v alobalu:
Pstruha vložíme do alobalu, lehce 

posolíme, pokapeme olivovým ole-
jem nebo rozpuštěným máslem a 
na vrch položíme snítku rozma-
rýny a několik koleček citrónu. Dle 
vlastní chuti můžete přidat i své oblí-
bené koření. Zabalíme a prudce grilu-
jeme 15-20 minut. Přeji dobrou chuť, 

Štěpánka Tresslová, 
www.poradnalepsikondice.cz

zvláštní cena:

Slané vrtule z listového těsta 

Podzimní grilování

Listové těsto rozválíme na tenký pruh široký cca 20 cm, který posypeme 
kořením Adžika. Pruh rádlem rozřezuje na 3 cm pásky, na které do po-
loviny naskládáme anglickou slaniny a nastrouhanou mrkev. Překlopíme 
druhou polovinu a naplněný proužek překroutíme. 

Před pečením vrtule mažeme žloutkem a sypeme kmínem, nebo mákem, 
případně paprikou nebo hrubou pekařskou solí. Vrtule pečeme na pečícím 
papíře do červena.

Ukázky dalších pokrmů z mrkve:



ZLIVAN - městský zpravodaj

strana 8 www.zliv.cz

... po chodníku, po silnici, do ka-
nálu, z  kanálu, do zahrádek, do 
sklepů. Že vám to připomíná letošní 
léto?

Zhruba od 70. let jsme si zvykli, že 
méně pršelo, a když na začátku no-
vého tisíciletí začalo zase pršet víc, 
jsme z  toho celí překvapení. Pamět-
níci si možná vzpomenou, že dříve 
bylo úplně normální, že jsou Zbudov-
ská blata pod vodou, že cestou mezi 
Šušňarkama (Přední a Zadní Topole) 

a Bezdrývkem jedou minimálně jed-
nou za léto vodou. Kdo nevěří, ať jde 
do lesa, najde si čerstvý pařez (po le-
tošních bouřích to není problém) a 
prohlédne si letokruhy. Stromy ne-
lžou. Klima se mění, o tom není po-
chyb a kolik za to může člověk, je jiná 
otázka. 

Hlavním problémem je, že dodávky 
vody shůry budou pravděpodobně 
stále častěji v  podobě přívalových 
dešťů. S tím také mnoho nenaděláme. 

Co ale můžeme udělat, je zabránit 
vodě páchat škody tím, že teče, kudy 
nemá a kam nemá. Někoho napadne, 
že nejlepší je, ji co nejrychleji od-

vést do kanálů a pryč s  ní, a proto 
by mělo město nechat rozšířit starou 
kanalizaci. To mají částečně pravdu, 
ale jednak to chce hodně peněz, 
a druhak to není všespásné. Vodu 
přeci potřebujeme a to mi dají za 
pravdu hlavně majitelé studní. Také 
z  minulého dílu „Teče voda, teče“ 
víme, že sklon zlivské kanalizace je 
velmi malý, a proto se 
snadno zanáší. K tomu 
mimo jiné přispívá 
i materiál (hlína, 
písek, kamínky), který 
voda při prudkých 
deštích strhává z  míst 
nekrytých vegetací. A 
za to značně můžeme 

my, lidé, svými neuvá-
ženými a často neod-
bornými zásahy. Jděte 
se podívat k  baseballo-
vému hřišti. Během ně-
kolika přívalových dešťů tam vznikla 
dnes už možná 20cm hluboká erozní 
rýha díky stržení travního porostu na 

vjezdu na hřiště. Uvol-
něný materiál společně 
s  další dávkou z  nově 
vybudovaného parko-
viště leží na silnici, kde 
dělá problém cyklistům 
a další déšť ho spláchne 
do kanálu. Ten, který 
se spláchnout nedá, leží 
v  okolí kanálu, roste na 
něm tráva,  a tím se sni-
žuje po-
hlcovací 

schopnost kanálu. 
Podobných míst je 
ve Zlivi několik – 
auty rozježděná lesní 
cesta kolem býva-
lého letního kina na 
Vartu, „Štumbaurák“ 
a určitě znáte i další. 

Co se snažím říct? 
Že vodě je potřeba 
dát co nejvíce příle-
žitostí se vsáknout a 

naplnit naše studny (včetně těch ar-
tézských, ze kterých máme pitnou 
vodu), dát jí co nejméně šancí se roz-
běhnout a nabrat sílu. Proto je důle-
žité mít ve městě co nejvíce kvalit-
ních travnatých ploch a betonu a as-
faltu jen nezbytně nutné množství. 
Nemám na mysli jednodruhové „an-
glické“ či golfové trávníky (jeďte se 
po dešti podívat na golfové hřiště na 
Hlubokou), ale vlastně louky. Pes-
tré květeně odpovídá pestrý život 
v půdě. Ta je vzdušná a nasává vodu, 

jak houba. Také se předpokládá, že na 
trávníky nebudou vjíždět auta, pro-
tože půdu stlačují.  Pokud je nutné 
plochu zpevnit, třeba za účelem par-
kování, volit například zatravňovací 
dlaždice, které jsou dobrým kompro-
misem. Dalším předpokladem je ne-
rozjíždět a neobnažovat svahy. Mít 
na mysli, že i malý zásah do terénu 
může mít velké následky. Eroze je vý-
znamný krajinotvorný prvek, ale ne 
vždy v souladu s našimi představami 
a potřebami .

-YS-

Teče voda, teče ...                   (3. část)



          září / říjen 2012

strana 9zlivan@zliv.cz

HODGKINSON, Tom - Líný rodič : lenošením a 
nečinností k lepšímu rodičovství 

Také máte pocit, že jste se stali otroky svých dětí? Z pře-
hnaně zaníceného rodičovství však vede cesta ven. Exis-
tuje jednoduché řešení, které váš život učiní snazším 
a fi nančně méně náročným, život vašich dětí učiní ra-
dostnějším a navíc vám pomůže vychovat děti šťastné 
a soběstačné. Toto řešení autor knihy nazývá „líné ro-
dičovství“ a jeho mantra zní jednoduše: „Nechte je být.“ 
Líný rodič je totiž dobrý rodič.

MARY, Luc - Poslední dny Romanovců 
Tragédie jednoho panovnického rodu. Příběh rodiny 

posledního ruského cara Mikuláše II. na pozadí bouřli-
vých událostí dvou ruských revolucí. Čtenář se seznámí 
s osobou panovníka a jeho nejbližšími. Zajímavý výklad 
mu pomůže pochopit historické souvislosti a příčiny pádu 
dynastie.

HILLIGES, Ilona Maria - Skryté srdce Afriky
V Nigérii pozná Ilona osudového muže. Před svat-

bou odjedou do vesnice, kde se má Viktor připravit na 
roli kmenového náčelníka. Stařešina se sňatkem souhlasí 
s podmínkou, že bílá žena musí projít magickým obřa-
dem africké bohyně lásky. Ilona svolí a vydá se do pralesa 
ponořit se do světa starobylých rituálů a kouzel. S úžasem 
zjistí, že staré orákulum určilo Viktorovi jinou ženu...

WOOD, Barbara - Vyvolená
Ulriku pronásledují sny, v nichž vidí, že vlasti jejího otce 

hrozí zkáza a že jejím posláním je zachránit otcův národ. 
Vytuší, že právě ona je vyvolená pro tento nelehký úkol, 
proto se musí z Říma vydat na nebezpečnou cestu. Jenže se 
vášnivě zamiluje a její božská moc i pozemská láska k Se-
bastianovi čelí zradě a nebezpečí. V Římě totiž vládne 
krutý císař Nero.

LEES, Julian - Hráči fan-tanu 
Dobrodružná rodinná sága, jejíž děj se odehrává stří-

davě v Macau, v Rusku, na Skotské vysočině a v Hong 
Kongu v průběhu dvacátých, třicátých a čtyřicátých let 
dvacátého století.

MEACHAM, Leila - Poselství růží
Mimořádně oblíbená autorka stvořila nesmírně pou-

tavý román, připomínající slavný Jih proti Severu Marga-
ret Mitchellové. Její romantická rodová sága se odehrává 
v Texasu v letech 1914- 1985 a čte se jedním dechem. 
S vypravěčským mistrovstvím román líčí životní příběh 
Mary Toliverové, majitelky bavlníkových plantáží, a při-
bližuje životní osudy tří generací.

ZELENÝ, Mnislav - Malá encyklopedie šamanismu 
Kniha představuje šamanismus jako fenomén, který byl 

zřejmě prvním světonázorem od úsvitu dějin, kdy si člověk 
začal klást otázky o světě a kosmu. Šamanismus byl úzce 
napojen na individualitu a osobní schopnosti každého 
jednotlivce - šamana. I proto byl posléze vytlačen různými 
náboženstvími na celém světě, ale nikdy nezmizel.

Marie Matoušková

Nové knihy v knihovně

Loučení s létem
Předposlední prázdninový pátek jsme se sešli na My-

slivecké chatě, kde jsme se společně rozloučili s  létem 
a prázdninami. I počasí chvílemi zaplakalo nad koncem 
volných dnů bez povinností, úkolů a brzkého ranního 
vstávání.  Kromě her a soutěží bylo pro děti připraveno 
velké překvapení. 

Kolem šesté hodiny zahoukal vlak a přijel na parko-
viště před Mysliveckou chatu.  Všechny děti se seběhly 
a ani rodiče nezůstali sedět u stolů. Vláček jel dvakrát po 
celé Zlivi, protože zájemců bylo tolik, že se na první jízdu 
všichni nedostali. (Komu se podaří jet třeba na sídliště 

vlakem?)  Kolem sedmé vlak zahoukal a léto a prázdniny 
odvezl s  sebou. Tradičně akci zakončilo opékání  buřtů 
a stezka odvahy.

Zveme Vás na další námi připravované akce: 
31.10.2012 – Heloween  
11.11.2012 – Lampiónový průvod.
Přejeme všem školákům a zejména prvňáčkům hodně 

úspěchů ve škole.  
Mateřské centrum Sluníčko, 

Charita Zliv a Myslivecká chata



ZLIVAN - městský zpravodaj

strana 10 www.zliv.cz

O prázdninách se Nízkoprahové zařízení No. 10 těšilo 
poměrně velké účasti dětí. Zvláště pokud návštěvnost po-
rovnáme s loňským létem, kdy jsme sídlili v jiných prosto-
rách. Přesídlení NZDM k srdci města přilákalo děti, které 
to mají, jak se říká „při cestě“.

Nízkoprah nabídl dětem spe-
ciální letní program. Zmíníme 
nejúspěšnější z akcí: Mini olym-
piáda (soutěže a sportovní akti-
vity v  různých disciplínách), 
Loučení s  létem na Myslivecké 
chatě (ve spolupráci s MC Slu-
níčko) a Nocování v  Nízko-
prahu (pestrá akce, která dětem 
umožnila ověřit si stránku tvo-
řivou, odpočinkovou, odváž-
nou a přemýšlivou).

Od září budeme s  dětmi ka-
ždý měsíc fi losofovat. Nebude se 
za nás stydět ani Sokrates! Připraveny máme témata k pře-
mýšlení a pobavení.  Pro první školní měsíc nás oslovilo 
téma „Úspěch“.  Dále nás čeká kupř. téma Bezpečí, Domov, 
Dobrodružství, Důvěra. Zjistíme, zda Štěstí je jen muška 
zlatá?

Počátkem podzimu se rozběhla také spolupráce Níz-
koprahového zařízení No. 10 s Mateřským centrem Slu-
níčko. Dlouholeté fungování MC pokračuje s nabídkou 
programu určeného pro ty nejmenší. Vaše ratolesti si mo-

hou zadovádět v herně se 
svými vrstevníky a přitom 
sbírat sociální kontakty, 
tak důležité pro jejich 
věk. Zkusí si různé akti-
vity (výtvarné, pohybové, 
hudebně směrované aj.). 
V tomto měsíci jde napří-
klad o výrobu sovičky na 
špejli nebo skřítka z bram-
bory, také si zazpíváme 
a potrénujeme hlavičky u 
říkadel a básniček nebo si 
zacvičíme za doprovodu 
písniček. Nejedna ma-

minka pak jistě využije setkání s ostatními, při kterém si 
může vyměnit zkušenosti a dojmy z (ne)náročné mateř-
ské dovolené.

Soňa Matoušková, DiS.
Mgr. Iva Kučerová

Nízkopráh - hrát si a objevovat

KRASEC - co pro vás může udělat?
KRASEC je nezisková organizace zastřešující a propo-

jující v Jihočeském kraji ty organizace, které se věnují eko-
logické výchově, poradenství a práci s veřejností v oblas-
tech souvisejících s péčí o životní prostředí. 

Na KRASEC se můžete obrátit o odbornou radu, chcete-
-li vědět, jak například naložit s nalezeným zraněným di-
vokým zvířetem, jak nejlépe 
zaizolovat dům, šetřit energii, 
a tím také vlastní kapsu, nebo 
kam pro místní zdravé bio-
potraviny. Odborní poradci 
vám pomohou s mnoha dal-
šími otázkami, které souvisejí 
s lepší kvalitou života a s péčí 
o životní prostředí. 

Organizace sdružené 
v KRASCI se věnují také eko-
logické výchově dětí. Pomá-
hají učitelům učit děti o pří-
rodě a  souvislostech součas-
ného světa. Programy či exkurze, které nabízíme školám 
a školkám, jsou zaměřené na různá témata a přizpůso-
bené věku dětí. 

Další oblastí služeb pro veřejnost je pořádání seminářů, 
exkurzí a vzdělávacích akcí s environmentální tematikou 
pro veřejnost i odborníky. Chcete se podívat, jak se dá eko-
logicky bydlet? Jak vypadá přírodní zahrada? Nebo koře-
nová čistírna odpadních vod? Stačí se podívat na stránky 

www.krasec.cz, kde naleznete pozvánky na řadu zajíma-
vých akcí.

Krasec i členské organizace disponují množstvím pu-
blikací k  rozdání, či zakoupení a tematicky zaměřených 
výstav, které si můžete zapůjčit (například „Jak nakládat 
s odpady?“, „Stopy v krajině“, nebo na mládež zaměřenou 

výstavu „Čus vydrus“ zaměře-
nou na mládež, 

Organizace sdružené 
v KRASCI, které Vám pomohou:

Calla – Sdružení pro záchranu 
prostředí, Cassiopeia, Český na-
dační fond pro vydru, ČSOP 
Šumava, Daphne, Ekocentrum 
– Elektrárna královského města 
Písek, EkoWatt, Hnutí DUHA, 
Jihočeské matky, O. s. Vespolek, 
Ochrana fauny ČR, Regio Písek, 
ROSA o.p.s., Slavonická rene-
sanční o.p.s., ZO ČSOP Šípek, 

ZOO Ohrada. Kontakty na ně najdete na www.krasec.cz
Lucie Černická, 

Krasec o.s. – 
krajská síť environmentálních center v jižních Čechách

Senovážné nám. 9
370 01 České Budějovice

tel.: 387 201 699, 773 469 776
e-mail: krasec@krasec.cz



          září / říjen 2012

strana 11zlivan@zliv.cz

Takovou triatlonovou tradicí se může pochlubit málo-
které město světa. Ale ve Zlivi už se kvalitní závody v pla-
vání, jízdě na kole a běhu konaly potřicáté. Z vítězství se 
po 1500 metrech plavání, 40 kilometrech na kole a 10 kilo-
metrech běhu za podzimních podmínek radoval dvojná-
sobný olympionik a kdysi i první český vítěz závodu Svě-
tového poháru Martin Krňávek, mezi ženami byla nejlepší 
Jitka Šimáková.

„Je to můj třetí závod za sebou, byl jsem trošku unavený. 
V běhu jsem si musel poradit s Kubínkem a vyšlo mi to 
hlavně takticky. Chtěl bych i medaili z republikového mis-
trovství v Brně,“ přiznal v cíli závodu v okolí rybníku My-
dlák spokojený Krňávek, který byl v roce 2003 dokonce vi-
cemistrem Evropy. I přes horší počasí se všem účastníkům 
ve Zlivi jako tradičně líbilo. „Bylo to super. Plavání i kolo 
výborný, v běhu mi trochu zatrnulo, protože mě začaly 

chytat křeče, ale na občerstvovačce jsem se zase vrátila do 
pohody. Bylo to tu parádní,“ radovala se vítězka ženského 
závodu Šimáková.

VÝSLEDKY - MUŽI:
1. Martin Krňávek 1:52:25.0, 
2. František Kubínek 1:52:47.9, 
3. Ladislav Dvořák 1:53:16.0.
 (všichni Ekol Elite triatlon team)

VÝSLEDKY - ŽENY:
1. Jitka Šimáková (Hisport team) 2:08:39.5, 
2. Barbora Hlaváčová (Šumavský triatlon) 2:10:01.4, 
3. Hana Kolářová (TTK Slavia VŠ Plzeň).

- TK - 

Zlivský triatlon se konal už potřicáté, vyhrál olympionik Krňávek 

Pozvánka na 19. ročník Václavského běhu

ZŠ a ZUŠ Zliv ve spolupráci s TJ Sokol Zliv
pořádá 25.9.2012 v 14,30 hod.

19. ročník Václavského běhu

Zúčastnit se mohou žáci od 1. do 9. tříd. 
Prezence účastníků je ve 14:00 na fotbalovém stadionu.
Každý účastník dostane malé občerstvení a dárek od sponzorů.



ZLIVAN - zpravodaj města, vydává Město Zliv, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv, příspěvky do dalších čísel lze doručit na podatelnu MěÚ Zliv, 
e-mail: zlivan@zliv.cz, fotografi e: redakce, autoři článků a soukromé archivy. Komerční inzerce je zpoplatněna.

Grafi cké zpracování: Gold Bar s.r.o., tisk: Tiskárna Jihočeský inzert expres s.r.o. Vychází v nákladu 1450 ks. NEPRODEJNÉ.
Redakční rada: šéfredaktorka: Mgr. Klára Koudelková, redaktoři: Mgr. Markéta Drdová, RNDr. Yveta Smíšková, Tomáš Kučera

strana 12 www.zliv.cz

Pan Mirko Popelka spolu s Městem Zliv, Městskou kni-
hovnou Zliv a ZŠ a ZUŠ Zliv připravují besedu 

s uznávaným odborníkem na život a kulturu 
domorodých etnik Amazonie 

panem Mnislavem Zeleným
V roce 1989 Mnislava Zeleného adoptoval kmen Jawala-

pitiů a jeho duchovní otec šaman  Guňitze mu dal jméno 
Atapana, což znamená List zelené palmy. Pan Zelený celý 
život působí jako kulturní antropolog, vystudoval entno-

grafi i v Praze a indianistiku v Limě. Od roku 1969 jezdí za 
jihoamerickými indiány, které dokumentuje, snaží se po-

chopit jejich kulturu a prezentovat ji veřejnosti.

Beseda s autorem mnoha populárních a populárně - vě-
deckých článků a knih o  zemích Latinské Ameriky 

se připravuje na měsíc říjen. 
V návaznosti na tuto besedu bude v Městské knihovně 

Zliv instalována výstava o životě  jihoamerických indiánů.

 Konkrétní informace k této akci bude včas uveřejněna.

Blahopřejeme
 Narodili se 
 (léto 2012)

  Kaboň Tomáš            Zliv 585
  Koudelková Marie    Zliv 762
  Zmeková Soňa            Zliv 760
  Levý Adam                  Zliv 604
  Nováková Natálie        Zliv 504  

 Výročí
 (září, říjen 2012)

 80 let oslaví
  Kaitmanová Marie      Zliv 730
  Pomijová Zdeňka        Zliv 375

 85 let oslaví
  Čondlová Marie         Zliv 730

 Diamantová svatba
  Boušovi Josef a Jaroslava   Zliv 440

 Zlatá svatba
  Erhartovi František a Božena  Zliv 419
  Novotní Václav a Božena    Zliv 310
  Dolejší Jan a Božena             Zliv 466
  Klímovi František a Jiřina       Zliv 329 

KOMINICTVÍ - JUNG
ČESKÉ BUDĚJOVICE

EXPRESNÍ KOMINICKÉ SLUŽBY
I DO 24 HODIN

PROVÁDĚNÍ POVINNÝCH 
KONTROL SPALINOVÝCH CEST

DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY
č. 91/2010 Sb.

ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ
_____________________________

mobil: 608 043 563

Pozvánky

MATEŘSKÉ CENTRUM SLUNÍČKO
1. patro – DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

zve děti a jejich maminky, tatínky, sourozence 
i ostatní k návštěvě.

Přijďte si pohrát, seznámit se s novými kamarády, 
nebo se zapojit do tvořivých činností.

Program září 2012
aneb

N E S E Ď T E    D O M A    O S A M Ě L E
4.9. Úterý Den otevřených dveří 
   – co nás čeká v roce 2012 - 2013
6.9. Čtvrtek Povídání o lese, výtvarná výroba 
   - muchomůrka
11.9. Úterý Cvičení a říkadla, výtvarná výroba 
   – podzimní ovoce
13.9. Čtvrtek Sovička z barevných papírů na špejli
18.9. Úterý Pohádka pro nejmenší 
20.9. Čtvrtek Cvičení a říkadla, výtvarná výroba 
   – skřítek z brambory
25.9. Úterý  Naučná hra pro děti – Domácí zvířata
27.9. Čtvrtek Zpívánky pro nejmenší

Otevírací doba: úterý a čtvrtek od 9:00 – 11:00
Začátek hlavního programu v 9:30 hodin.

Přijďte mezi nás!
P.S. Přezůvky s sebou! 

Kontakt: Iva Kučerová - 733 676 680, Renata Vejsadová – 603 164 616



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /KOR <FEFFace0d488c9c8c7580020d504b9acd504b808c2a40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e0020c7740020c124c815c7440020c801c6a9d558b824ba740020ae00af340020d3ecd5680020ae30b2a5c7440020c0acc6a9d574c57c0020d569b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee575284e8e9ad88d2891cf76845370524d6253537030028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f0030028fd94e9b8bbe7f6e89816c425d4c51655b574f533002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c9069752865bc9ad854c18cea76845370524d521753703002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f300290194e9b8a2d5b9a89816c425d4c51655b57578b3002>
    /CSY ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [6120.085 8590.082]
>> setpagedevice


